
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,219,728.1410,888,964.360.0010,888,964.36INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,888,964.360.0010,888,964.36 6,219,728.14IMPUESTOS MUNICIPALES

7,141,595.100.007,141,595.10 5,806,039.35Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,287,224.730.00 4,339,903.86Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,287,224.73

289,321.670.00 142,597.98289,321.6711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,797,141.140.00 4,169,059.113,797,141.1411.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
180,761.920.00 28,246.77180,761.9211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,693,667.710.00 920,910.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,693,667.71

82,079.000.00 0.0082,079.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
41,108.450.00 2,500.0041,108.4511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

260,857.960.00 509,951.08260,857.9611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
593,590.310.00 3,570.00593,590.3111.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,000.000.00 113,127.3640,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

291,331.520.00 32,900.00291,331.5211.7.1.02.12.00 Ferreterías
113,662.060.00 56,311.31113,662.0611.7.1.02.13.00 Pulperías

9,798.000.00 31,200.009,798.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
21,909.000.00 6,813.0021,909.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

65.000.00 0.0065.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
7,558.000.00 1,200.007,558.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,156.000.00 2,577.002,156.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,421.350.00 1,435.9815,421.3511.7.1.02.30.00 Billares

139,359.200.00 70,919.49139,359.2011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
63,795.880.00 55,324.3263,795.8811.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
9,690.980.00 14,630.669,690.9811.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 18,000.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,285.000.00 450.001,285.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

883,332.780.00 485,031.95Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 883,332.78

35,000.000.00 2,250.0035,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
47,425.000.00 22,700.0047,425.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
8,166.730.00 3,139.618,166.7311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

23,171.210.00 0.0023,171.2111.7.1.03.10.00 Comedores
37,500.000.00 14,846.0037,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
45,279.350.00 24,960.0045,279.3511.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,318.030.00 6,888.249,318.0311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,077.400.00 10,159.4810,077.4011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
26,455.130.00 13,015.0026,455.1311.7.1.03.26.00 Hoteles
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24,746.500.00 3,020.0024,746.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
301,200.000.00 200,000.00301,200.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 20,000.0010,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,075.000.00 2,800.007,075.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

64,950.810.00 39,822.9764,950.8111.7.1.03.40.00 Restaurantes
11,040.000.00 0.0011,040.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
18,700.860.00 0.0018,700.8611.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
14,161.550.00 12,580.0014,161.5511.7.1.03.49.00 Hospedajes
4,310.250.00 0.004,310.2511.7.1.03.56.00 Foto estudio

106,525.000.00 14,322.00106,525.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
53,907.760.00 91,490.6553,907.7611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
24,322.200.00 3,038.0024,322.2011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

30,709.820.00 3,452.49Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 30,709.82

30,709.820.00 3,452.4930,709.8211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
115,431.380.00 17,444.29Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 115,431.38

115,431.380.00 17,444.29115,431.3811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

131,228.680.00 39,296.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 131,228.68

8,665.500.00 1,050.708,665.5011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 13,337.2250,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
72,563.180.00 24,908.6472,563.1811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,824,760.730.001,824,760.73 149,346.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
551,021.660.00 50,101.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 551,021.66

551,021.660.00 50,101.77551,021.6611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
950,000.000.00 43,039.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 950,000.00

950,000.000.00 43,039.29950,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,886.920.00 2,032.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 2,886.92

2,886.920.00 2,032.452,886.9211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

320,852.150.00 54,172.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 320,852.15

270,852.150.00 20,082.15270,852.1511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 34,090.6550,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

461,116.440.00461,116.44 15,138.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
433,750.070.00 12,997.65Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 433,750.07

433,750.070.00 12,997.65433,750.0711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
27,366.370.00 2,141.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 27,366.37
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27,366.370.00 2,141.2527,366.3711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
839,346.740.00839,346.74 203,156.50Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
839,346.740.00 203,156.50Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 839,346.74

50,000.000.00 4,575.0050,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
789,346.740.00 198,581.50789,346.7411.7.4.01.02.00 Arena

622,145.350.00622,145.35 46,047.08Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
622,145.350.00 46,047.08Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 622,145.35

56,664.000.00 46,047.0856,664.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

550,481.350.00 0.00550,481.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
81,039.25999,300.250.00999,300.25INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 935,137.270.00935,137.27 63,594.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
935,137.270.00935,137.27 63,594.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

82,788.000.00 15,381.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 82,788.00

54,521.000.00 7,961.0054,521.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
28,267.000.00 7,420.0028,267.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

805,686.540.00 44,532.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 805,686.54

9,400.000.00 800.009,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,810.000.00 3,240.008,810.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

61,729.000.00 12,320.0061,729.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
100,000.000.00 14,438.16100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,300.000.00 1,200.002,300.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
0.000.00 800.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

1,525.000.00 125.001,525.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
18,455.000.00 2,525.0018,455.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,814.500.00 574.442,814.5012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

27,047.320.00 4,850.0027,047.3212.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
15,000.000.00 260.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,325.000.00 0.003,325.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,600.000.00 1,200.005,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

513,680.720.00 0.00513,680.7212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
6,600.000.00 1,000.006,600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,400.000.00 1,200.004,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

46,662.730.00 3,681.38Multas Municipales12.5.99.03.00.00 46,662.73

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
11,082.730.00 1,079.3811,082.7312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
25,580.000.00 2,602.0025,580.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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12.8.0.00.00.00 64,162.980.0064,162.98 17,444.27OTROS NO TRIBUTARIOS
64,162.980.0064,162.98 17,444.27Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
64,162.980.00 17,444.27Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 64,162.98

64,162.980.00 17,444.2764,162.9812.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
187,625.001,120,332.170.001,120,332.17VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,120,332.170.001,120,332.17 187,625.00VENTA DE SERVICIOS
1,120,332.170.001,120,332.17 187,625.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

150,115.000.00 18,850.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 150,115.00

12,500.000.00 0.0012,500.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
137,615.000.00 18,850.00137,615.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

720,919.000.00 60,245.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 720,919.00

233,902.000.00 24,835.00233,902.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
185,431.000.00 7,030.00185,431.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
166,296.000.00 12,845.00166,296.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
123,435.000.00 14,220.00123,435.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
11,855.000.00 1,315.0011,855.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

249,298.170.00 108,530.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 249,298.17

30,000.000.00 33,235.0030,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
30,341.170.00 8,330.0030,341.1715.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
59,537.000.00 16,600.0059,537.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

129,420.000.00 50,365.00129,420.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
0.005,198,280.640.005,198,280.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,198,280.640.005,198,280.64 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,198,280.640.005,198,280.64 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,198,280.640.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,198,280.64

5,198,280.640.00 0.005,198,280.6418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0025,308,347.744,515,225.1620,793,122.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,308,347.744,515,225.1620,793,122.58 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,308,347.744,515,225.1620,793,122.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,793,122.580.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,793,122.58

20,793,122.580.00 0.0020,793,122.5822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,515,225.164,515,225.16 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

155,833.96155,833.96 0.000.0022.1.1.02.01.02 Proyectos Culturales (Decreto Legislativo No.76-2022)
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2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Programa Caminos Productivos
797,927.80797,927.80 0.000.0022.1.1.02.01.04 Apoyo a los Planes Operativos Bi Anuales del Área Protegida Reserva Biológica El 

Chile
1,561,463.401,561,463.40 0.000.0022.1.1.02.01.05 Convenio con La SECAPPH (Proyectos Culturales)

0.0050,329.7650,329.760.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 50,329.7650,329.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

50,329.7650,329.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
38,059.6838,059.68 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

38,059.6838,059.68 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
12,270.0812,270.08 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

12,270.0812,270.08 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,488,392.3943,565,554.9239,000,000.00TOTAL: 4,565,554.92

Fecha Inicio: 01/01/2025
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